
 ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΠΑΊΔΕΊΑΣ, 
 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΊ ΑΘΛΗΤΊΣΜΟΥ

Αριθμ. ΓΓΑ/33348 
Καθορισμός αποζημίωσης των μελών των Ομά-
δων Εργασίας για τον Έλεγχο Αθλητικών, Διοικη-
τικών και Οικονομικών παραμέτρων, Αθλητικών 
Φορέων (Ομοσπονδιών, Ενώσεων και Σωματεί-
ων) στην ψηφιακή πλατφόρμα e-kouros της Γε-
νικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, για το 
έτος 2024.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΊΚΗΣ ΟΊΚΟΝΟΜΊΑΣ ΚΑΊ ΟΊΚΟΝΟΜΊΚΩΝ -  
ΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ  
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

γ) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων δια την ενίσχυση της περιφερειακής και οικονομι-
κής αναπτύξεως της χώρας» (Α’ 232), όπως συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/ 
1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του άρθρου 24 του ν. 4373/2016 «Αναγκαίες ρυθμί-
σεις για την εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με το 
νέο Κώδικα Αντιντόπινγκ του Παγκόσμιου Οργανισμού 
Αντιντόπινγκ και άλλες διατάξεις» (Α’ 49),

ζ) του άρθρου 142 του ν. 4714/2020 «Φορολογικές πα-
ρεμβάσεις για την ενίσχυση της αναπτυξιακής διαδικασί-
ας της ελληνικής οικονομίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 2017/1852, (ΕΕ) 2018/822, 
(ΕΕ) 2020/876, (ΕΕ) 2016/1164, (ΕΕ) 2018/1910 και (ΕΕ) 
2019/475, συνεισφορά Δημοσίου για την αποπληρωμή 
δανείων πληγέντων δανειοληπτών λόγω των δυσμενών συ-
νεπειών της νόσου COVID-19 και άλλες διατάξεις» (Α’ 148),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ια) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’  7) και 

ιβ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 110150 ΕΞ 2023/24.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 712).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/445394/ 
15438/3323/2544/20.8.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα, της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 592).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1350

5695

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5696 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1350/06.12.2024

5. Το γεγονός ότι κατ’ εξαίρεση των προβλεπόμενων 
στο άρθρο 21 του ν. 4354/2015, δύναται να καθοριστεί η 
αμοιβή ή αποζημίωση των μελών των Ομάδων Εργασίας 
για τον Έλεγχο Αθλητικών, Διοικητικών και Οικονομικών 
παραμέτρων, Αθλητικών Φορέων (Ομοσπονδιών, Ενώσε-
ων και Σωματείων) στην ψηφιακή πλατφόρμα e-kouros 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για το έτος 
2024» με κοινή απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αθλη-
τισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού και του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών (περ. β της 
παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019).

6. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/26036/27.9.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1086)  
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
περί συγκρότησης και ορισμού μελών των Ομάδων 
Εργασίας για τον Έλεγχο Αθλητικών, Διοικητικών και 
Οικονομικών παραμέτρων, Αθλητικών Φορέων (Ομο-
σπονδιών, Ενώσεων και Σωματείων) στην ψηφιακή πλατ-
φόρμα e-kouros της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 
του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, για το έτος 2024.

7. Την υπ’ αρ. 29499/31.10.2024 (ΑΔΑ: Ρ4ΡΨ46ΝΚΠΔ-
Ο7Σ) απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, για την 
κάλυψη της αποζημίωσης των μελών των Ομάδων Ερ-
γασίας για τον Έλεγχο Αθλητικών, Διοικητικών και Οικο-
νομικών παραμέτρων, Αθλητικών Φορέων (Ομοσπονδι-
ών, Ενώσεων και Σωματείων) στην ψηφιακή πλατφόρμα 
e-kouros της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
για το έτος 2024, ύψους 60.000,00 € (εξήντα χιλιάδων 
ευρώ), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδι-
κού Φορέα 1020-209, αναλυτικού λογαριασμού εξόδων 
21202070001, οικονομικού έτους 2024.

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/672/130542/Β1/1.11.2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού, από την οποία προκύπτει ότι από την παρούσα 

απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους εξήντα χιλιάδων 
ευρώ (60.000,00 €), εις βάρος του προϋπολογισμού της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού/Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

9. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/27898/15.10.2024 υπηρεσιακό 
σημείωμα του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού, αποφα-
σίζουμε:

1. Καθορίζουμε την αποζημίωση των μελών των Ομά-
δων Εργασίας για τον Έλεγχο Αθλητικών, Διοικητικών και 
Οικονομικών παραμέτρων, Αθλητικών Φορέων (Ομο-
σπονδιών, Ενώσεων και Σωματείων) στην ψηφιακή πλατ-
φόρμα e-kouros της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, για το έτος 2024.

2. Η αποζημίωση των μελών των εν λόγω ομάδων 
εργασίας, με την προϋπόθεση συμμετοχής αυτών στις 
συνεδριάσεις, καθορίζεται στο ποσό των πενήντα ευρώ 
(50,00 €) ανά συνεδρίαση, με μέγιστο αριθμό συνεδριά-
σεων τέσσερις (04) ανά μήνα.

3. Σε περίπτωση συμμετοχής των μελών σε λιγότερες 
συνεδριάσεις, η αποζημίωση περικόπτεται ανάλογα.

Η απόφαση ισχύει για το χρονικό διάστημα της θητεί-
ας των μελών των εν λόγω ομάδων εργασίας, ήτοι από 
3.10.2024 έως και 31.12.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Γενικοί Γραμματείς

Δημοσιονομικής  
Πολιτικής του  Αθλητισμού του 
Υπουργείου Υπουργείου  
Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΩΤΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14013500612240002*


		2024-12-09T08:13:18+0200




